
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 16 НОВИ САД,  12. април 2024. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

239
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) 
и члана 3. став 2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта 
у јавној својини Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), 
Градско веће Града Новог Сада, на 144. седници од  5. 
априла 2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНИ  РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА  2024. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
66/23 и 7/24) у Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2024. годину, који чини саставни део Решења у Табели: 
“I. Програм отуђења грађевинских парцела у својини Града 
Новог Сада“, после тачке 16. додају се тач. од 17. до 22. 
које гласе: 

„

17. Петроварадин – ул.
Прерадовићева бр.44 1350/3 Петроварадин 342

зона вишепородичног становања у којој 
су планиране и централне функције којe 
подразумевају и намену парохијског дома

18.
Футог – улица 
СоњеМаринковић 10532 Футог

5.399
секундарне и терцијарне делатности 
привреде

19. Футог – улица Соње 
Маринковић 10533   Футог

3.838
секундарне и терцијарне делатности 
привреде 

20. Петроварадин –ул.Динка 
Шимуновића 3765/4  Петроварадин    616 породично становање

21. Телеп –ул.Отона Жупанчића 6029/1 Нови Сад II 572 породично становање

22. Каћ –ул.Новосадска 2576/8  Каћ 684 породично становање
„

II. У Табели: “II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 18. додају се тач. 
од 19. до 29. које гласе:
„

19. Лединци –ул.Дрварска 3286/3  Лединци  248 породично становање 

20. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/6  Нови Сад III 132 породично становање 

21. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/7  Нови Сад III 130 породично становање 



страна 468. – Броj 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. април 2024.

22. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/8  Нови Сад III 116        породично становање 

23. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/9  Нови Сад III 115 породично становање 

24. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/10 Нови Сад III 114 породично становање 

25. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/5  Нови Сад III 133 породично становање 

26. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/4  Нови Сад III 134 породично становање 

27. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/3  Нови Сад III 135 породично становање 

28. Мали Београд – Велики рит 
–ул.Славка Боројевића 750/2  Нови Сад III 136 породично становање 

29. Футог – ул.Раде Кондића 3734/4  Футог 243 вишепородично становање 
„

III. У Табели “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирања грађевинске парцеле“, после тачке 16. додају се тач. од  17. до 19. које гласе:
„

17. Адице - ул.Златиборска 4471 Ветерник  342 породично становање

18. Адице - ул.Жичка 2241/27 Ветерник 686       породично становање

19. Ветерник - ул.
Кајмакчаланска 3/27 Ветерник 320  породично становање

„

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 351-1/2024-171-II
5. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

240
На основу члана 16. став 2. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), Градско веће 
Града Новог Сада, на  145. седници од 9. априла 2024. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О 
ОДРЕЂИВАЊУ МЕСТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 
ОДРЕЂЕНИХ ОБЈЕКАТА И УРЕЂАЈА НА 
ЈАВНOJ ПОВРШИНИ КОЈА ЈЕ У ЗОНИ 

ЗАШТИТЕ

I. У Решењу о одређивању места за постављање одређе-
них објеката и уређаја на јавнoj површини која је у зони 
заштите („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 20/15, 
36/15-испр, 34/16 и 52/22) у тачки II. подтачка 2) после али-
неје 11. додаје се алинеја 12. која гласи:

„- у углу платоа иза „Сата“ ка „Градићу“ 
на Петроварадинској тврђави                                 1“.

У тачки II. после подтачке 5) додаје се подтачка 6) која 
гласи: 

„6) Уређај за продају цеђених сокова            број места
- Змај Јовина улица, код римокатоличке цркве 

„Имена Маријина“                                        1“.                         

II. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-139-II
9. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



12. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 16 – страна 469.    

241
На основу члана 16. став 2. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), Градско веће 
Града Новог Сада, на  145. седници од 9. априла 2024. 
године, доноси 

 РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ МЕСТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 
ОБЈЕКАТА И  УРЕЂАЈА НА СУНЧАНОМ 

КЕЈУ, КЕЈУ ЖРТАВА РАЦИЈЕ И 
БЕОГРАДСКОМ КЕЈУ

I. У Решењу  о одређивању места за постављање обје-
ката и уређаја на Сунчаном кеју, Кеју жртава рације и Бео-
градском кеју („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 17/13, 
34/16 и 25/19) у тачки II. после подтачке 4) додаје се подтачка 
5) која гласи: 

„5) Уређај за продају цеђених сокова            број места
- Београдски кеј код „Цепелина“     1“ .                                             

                                           
II. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-138-II
9. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

242
На основу члана 16. став 2. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), Градско веће 
Града Новог Сада, на  145. седници од 9. априла 2024. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
МЕСТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ КИОСКА И 

БАРАКА

Члан 1.

У Решењу о одређивању места за постављање киоска 
и барака („Службени лист Града Новог Сада“, број 36/19) 
у члану 2. у табели „У НОВОМ САДУ“, у ред. броју 5. реч: 
„цвећара“ замењује се речју: „угоститељство“. 

У ред. броју 82. речи: „трговина на мало рибом, љуска-
рима и мекушцима у спец. прод. и услужно печење“ замењују 

се речима: „припремање и послуживање брзе хране и пића, 
на лицу места или за понети“. 

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-140-II
9. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

243
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 145. 
седници одржаној 9. априла 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Стеријиног позорја, Нови Сад за 2024. годину, коју је 
Управни одбор Стеријиног позорја, Нови Сад донео на VI 
седници одржаној 25. марта 2024. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-3/2023-316/1-II
9. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

244
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 145. 
седници одржаној 9. априла 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Стеријиног позорја, Нови Сад за 2024. годину, 
коју је Управни одбор Стеријиног позорја, Нови Сад донео 
на VI седници одржаној 25. марта 2024. године.



страна 470. – Броj 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. април 2024.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 4-3/2023-287/1-II
9. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

245
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 144. седници од 05. 04. 2024. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ЗЕЛЕНИ ГРАД-GCAP

I. У Решењу o образовању и именовању Радне групе за 
израду Акционог плана за зелени град-GCAP („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 17/20 и 4/21) тачка III. мења 
се и гласи:

''III. У Радну групу-GCAP именују се: 

За координатора: 
МИРА РАДЕНОВИЋ БОЈИЋ, члан Градског већа Града 
Новог Сада за имовину и имовинско-правне послове, 
заштиту животне средине, одрживи развој и енергетску 
ефикасност.

За заменика координатора:
мр ДРАГИЦА БРАНКОВИЋ, Градска управа за заштиту 
животне средине.

За чланове: 
1. Никола Грабеж, Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ 

Нови Сад, 
2. Миша Ловрић, Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ 

Нови Сад, 
3. Душан Мацура, Јавно комунално предузеће „Ново-

садска топлана“ Нови Сад,
4. Биљана Врбашки, Јавно предузеће „Урбанизам“ 

Завод за урбанизам Нови Сад,
5. Душко Новаковић, Јавно комунално предузеће 

„Информатика“ Нови Сад, 
6. Данијела Андрић, Јавно комунално предузеће „Град-

ско зеленило“ Нови Сад,  
7. Јелена Прица, Јавно комунално предузеће „Градско 

зеленило“ Нови Сад, 
8. Биљана Стојковић, Јавно градско саобраћајно пре-

дузеће „Нови Сад“ Нови Сад, 

9. Милица Влаисављевић, Јавно комунално предузеће 
„Водовод и канализација“ Нови Сад,

10. Дејан Илић, Јавно комунално предузеће „Паркинг 
сервис“ Нови Сад,

11. Проф. др Саша Орловић, Пољопривредни факул-
тет-Универзитет у Новом Саду,

12. Проф.др Јелена Чукановић, Пољопривредни факул-
тет-Универзитет у Новом Саду,

13. Мирослава Јоксимовић, Градска управа за заштиту 
животне средине, 

14. Никола Урошевић, Градска управа за саобраћај и 
путеве, 

15. Миланка Лакушић, Градска управа за комуналне 
послове, 

16. Васиљ Поповић, Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, и

17. Младен Коњовић, Агенција за енергетику Града Новог 
Сада.'' 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 501-1/2024-108-II
5. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

246
На основу члана 54. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 и 15/24), на 
предлог Градског одбора за пронаталитетну популациону 
политику, Градоначелник Града Новог Сада доноси

П Р О Г Р А М
ПРОНАТАЛИТЕТНЕ ПОПУЛАЦИОНЕ 

ПОЛИТИКЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности пронатали-
тетне популационе политике, које ће се реализовати у 2024. 
години путем пројеката који имају за циљ усвајање потреб-
них знања из области заштите и унапређења репродукти-
вног здравља, као и подстицање примене развојно приме-
реног и одговорног понашања и изградњу одговорног односа 
према планирању породице.

2. За реализацију овог програма средства износе 
5.000.000,00 динара и планирана су Одлуком о буџету 



12. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 16 – страна 471.    

Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 59/23).

3. Средства из тачке 2. овог програма распоређују се 
за:

1) пројекте едукације младих о репродуктивном 
здрављу 

Пројекти едукације младих имају за циљ усвајање здра-
вих стилова живота, очување здравља и правилан развој 
младих путем изградње позитивних ставова према породици 
и рађању, њихово информисање о променама које се деша-
вају у пубертету у циљу едукације о безбедном сексуалном 
понашању и заштити репродуктивног здравља, као и моти-
висање младих за одговорно и безбедно сексуално пона-
шање.

2)  пројекте заштите репродуктивног здравља
Пројекти заштите репродуктивног здравља имају за 

циљ:
- очување, унапређење и заштиту репродуктивног 
здравља жена у репродуктивном периоду како би се 
свакој трудници, породиљи и новорођенчету обезбедио 
највиши могући степен здравствене заштите, и

- очување, унапређење и заштиту репродуктивног и 
сексуалног здравља младих.  

4. Избор пројеката из тачке 3. овог програма и реали-
зацију Програма врши Градски одбор за пронаталитетну 
популациону политику, у складу са Правилником о начину 
и поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства. 

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Градски одбор за пронаталитетну популациону поли-
тику подноси Градоначелнику Града Новог Сада годишњи 
извештај о реализацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-23/2024-II
10. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

247
На основу члана 54. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 и 15/24), на 
предлог Савета за праћење кретања оболевања од хро-
ничних незаразних болести становништва Града Новог 
Сада, Градоначелник Града Новог Сада доноси

П Р О Г Р А М
ПРЕВЕНЦИЈЕ ХРОНИЧНИХ НЕЗАРАЗНИХ 

БОЛЕСТИ ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности на превенцији 
хроничних незаразних болести, које ће се реализовати у 
2024. години путем пројеката који имају за циљ промоцију 
здравља и превенцију и контролу хроничних незаразних 
болести у општој популацији и високо ризичним категоријама 
становништва Града Новог Сада. 

2. За реализацију овог програма средства су планирана 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 59/23), у укупном износу 
од 4.000.000,00 динара.

3. Средства из тачке 2. овог програма распоређују се 
за:

1)  пројекте превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције кардиоваскуларних болести, 

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здравих 
стилова живота и повећању одговорности за сопствено 
здравље чиме се доприноси унапређењу здравственог 
стања становништва Града Новог Сада. 

Пројекти превенције и контроле кардиоваскуларних 
болести имају за циљ и  едукације и обуке грађана Града 
Новог Сада за пружање прве помоћи у случају акутног 
срчаног застоја чиме се повећава шанса за преживљавање 
и смањује стопа смртности и компликација у случају акут-
ног срчаног застоја, као и едукације здравствених радника 
у циљу унапређења знања и вештина из ове области.

2) пројекте превенције и контроле дијабетеса

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције дијабетеса,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе,

- евидентирање грађана Града Новог Сада са повећаним 
факторима ризика за настанак дијабетеса и њихово 
увођење у превентивне програме здравствених уста-
нова, 

- повећање активног учешћа грађана у усвајању здравих 
стилова живота и повећању одговорности за сопствено 
здравље чиме се доприноси унапређењу здравственог 
стања становништва Града Новог Сада.

Пројекти превенције и контроле дијабетеса имају за 
циљ и едукације здравствених радника у циљу унапређења 
знања и вештина из дијабетологије.



страна 472. – Броj 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. април 2024.

3) пројекте превенције и контроле малигних болести
Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 

за циљ:
- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције малигних болести,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе и 

- промоцију здравих животних навика и здравих стилова 
живота као основ превенције настанка болести.

Пројекти превенције и контроле малигних болести имају 
за циљ и едукације здравствених радника у циљу њиховог 
информисања и усвајања нових знања и вештина ради 
успостављања ефикасне превенције, дијагностике и 
лечења.

4)  пројекте превенције и контроле хроничне 
опструктивне болести плућа

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције хроничне опструктивне боле-
сти плућа,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле хроничне опструктивне 
болести плућа имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
хроничне опструктивне болести плућа.

5)  пројекте превенције и контроле болести мишићно-
коштаног система

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ:

- откривање и контролу фактора ризика и стања који 
чине основу превенције болести мишићно-коштаног 
система,

- откривање раних симптома и постављање ране дија-
гнозе.

Пројекти превенције и контроле болести мишићно-ко-
штаног система имају за циљ и  едукације здравствених 
радника о актуелним ставовима и специфичним препо-
рукама за најефикаснију превенцију, дијагностику и лечење 
болести мишићно-коштаног система.

6)  пројекте превенције, раног откривања и контроле 
  метаболичких и ендокринолошких обољења 
  услед изложености ендокриним дисрупторима 

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ:

- откривање степена изложености ендокриним дисрупто-
рима у популацији адолесцената, трудница и одраслих 
особа на територији Града Новог Сада,

- откривање утицаја ендокриних дисруптора на факторе 
ризика за развој метаболичких и ендокринолошких 
обољења,

- повећање активног учешћа грађана у усвајању знања 
о потенцијалним изворима изложености ендокриним 
дисрупторима и повећању одговорности за очување 
и унапређење стања животне средине чиме се допри-
носи и унапређењу и очувању здравља становништва 

и превенцији развоја ових поремећаја на територији 
Града Новог Сада.

Пројекти превенције, раног откривања и контроле мета-
боличких и ендокринолошких обољења услед изложености 
ендокриним дисрупторима имају за циљ и едукацију здрав-
ствених радника у циљу унапређења знања и вештина из 
области утицаја животне средине на здравље.

4. Избор пројеката из тачке 3. овог програма и реали-
зацију Програма врши Савет за праћење кретања оболе-
вања од хроничних незаразних болести становништва 
Града Новог Сада у складу са Правилником о начину и 
поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства.

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада под-
носи Градоначелнику Града Новог Сада годишњи извештај 
о реализацији овог програма.

7.  Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-22/2024-II
10. април 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

248
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
59/23), а поводом Захтева за промену апропријације Град-
ске управе за заштиту животне средине, број VI-401-14/24-
34-1 од 1. априла 2024. године, који је достављен Градској 
управи за финансије, Градоначелник Града Новог Сада 
доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 59/23) у члану 13, у оквиру Раздела 07, Глава 07.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
у Функцији 560 – Заштита животне средине некласификована 
на другом месту, за Програмску активност: Управљање 
заштитом животне средине (шифра 0401-0001), у оквиру 
Програма 6: Заштита животне средине (шифра 0401), рас-
пореде средства у износу од 4.000.000,00 динара, која нису 
планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. 
годину, а која су дозначена у буџет Града Новог Сада као 
текући наменски трансфер, у ужем смислу, од Републике 
у корист нивоа градова (економска класификација 733144), 
у складу са Одлуком Министарства заштите животне сре-



12. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 16 – страна 473.    

дине Републике Србије, број 000009526 2024 14850 003 
008 000 001/7 од 12. марта 2024. године, на име суфинан-
сирања пројекта: „Уклањање нелегалне депоније у насељу 
Ветерник“.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. 
закон, 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе 
за заштиту животне средине, у функцији 560 – Заштита 
животне средине некласификована на другом месту, изврши 
распоређивање наменских трансферних средстава из тачке 
I. овог решења, као нови извор финансирања 07 – Транс-
фери од других нивоа власти, за апропријацију економске 
класификације 424 – Специјализоване услуге, позиција 
буџета 156, тако да укупан план средстава из буџета из 
свих извора финансирања за ову апропријацију износи 
110.000.000,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину.

IV. Задужује се Градска управа за заштиту животне сре-
дине да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за заштиту животне средине за 
2024. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера. 

V. Решење доставити:
 - Градској управи за заштиту животне средине, и
 - Градској управи за финансије:

  - Сектору за буџет, и
  - Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-20/2024-II
9. април 2024. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Игор Црнобарац, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

249
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У ДЕЛУ 
УЛИЦЕ ХЕРОЈА СА КОШАРА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у делу Улице 
хероја са Кошара у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-073/24 из марта 
2024. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 5.6.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2211/2024
5. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

250
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
У КАРАЂОРЂЕВОЈ УЛИЦИ БР. 19-21 У 

СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Карађорђевој улици бр.19-21 у 
Сремској Каменици. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-080/24 из марта 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 3.6.2024. године.



страна 474. – Броj 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. април 2024.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2162/2024
3. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

251
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА У БЛОКУ 
ОМЕЂЕНОМ УЛИЦАМА ВЕСЕЛИНА 

МАСЛЕШЕ, КОРНЕЛИЈА СТАНКОВИЋА, 
МИЛЕНКА ГРЧИЋА И ОБЛАЧИЋА РАДА 

У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању општих паркиралишта за 
путничке аутомобиле у блоку омеђеном улицама Веселина 
Маслеше, Корнелија Станковића, Миленка Грчића и Обла-
чића Рада у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 
43/2023) тачка два се мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћајним 
пројектима број: С-158/20 из новембра 2020. године, који 
је израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције, 
ПС0321-01 из септембра 2023. године и ПС0315 из маја 
2016. године који је израдио Паркинг сервис.

II. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Рок за извршење овог решења је 11.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2161/2024
3. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

252
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
ЗА БИЦИКЛЕ У УЛИЦИ НАРОДНОГ ФРОНТА 

23Д И 23Ф У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за бицикле у улици 
Народног фронта 23д и 23ф у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију и опрему према Сао-
браћајном пројекту број ПС0806 из фебруара 2024. године.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 2.6.2024. године.
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2093/2024
2. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

253
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/23 – аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 5/24 и 13/24), у тачки V. подтачке 69. и 100. се 
мењају и гласе:

„69. на платоима уз Стадион "Карађорђе", са 101 пар-
кинг-места, према Пројектима број ПС0477-02 из марта 
2024. године и ПС0646 из октобра 2022. године, које је 
израдио Паркинг сервис,“



12. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 16 – страна 475.    

„100. у Тургењевљевој улици са 320 паркинг-места, 
према Пројектима број ПС0437-01 из фебруара 2024. 
године, који је израдио Паркинг сервис,“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 2.6.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2095/2024
2. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

254
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 60/2010, 28/2014, 69/2014 и 
74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 104/2017 - одлука УС и "Сл. 
лист Града Новог Сада", бр. 29/2018, 48/2018, 27/2019, 
49/2019, 61/2019, 22/2020, 24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 
24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕШТАЊУ АУТОБУСКОГ СТАЈАЛИШТА 

У УЛИЦИ ЋИРИЛА И МЕТОДИЈА БР. 134 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измештање - померање аутобуског стаја-
лишта у улици Ћирила и Методија са кућног броја 134 на 
кућни број 132 и постављање саобраћајне сигнализације. 
Сву саобраћајну сигнализацију која се односи на аутобуско 
стајалиште испред броја 134 је потребно уклонити.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-069/24 из марта 
2024. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције. 

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 3.6.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2163/2024
3. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

255
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У УЛИЦИ 
НАРОДНОГ ФРОНТА БР. 23Д И 23Ф У 

НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића у улици Народног 
фронта 23д и 23ф у Новом Саду.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: ПС0806 из фебруара 2024. године, 
који је израдило Јавно комунално предузеће "Паркинг сер-
вис" Нови Сад.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 2.6.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2092/2024
2. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 



страна 476. – Броj 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. април 2024.

256
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА НА ИСТОЧНОЈ 

СТРАНИ СТАДИОНА „КАРАЂОРЂЕ“ У 
НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића на источној страни 
стадиона „Карађорђе“ у Новом Саду.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: ПС0477-02 из марта 2024. године, 
који је израдило Јавно комунално предузеће "Паркинг сер-
вис" Нови Сад.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 2.6.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2098/2024
2. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 

257
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У УЛИЦИ 

ГАВРИЛА ПРИНЦИПА БР. 50 У СРЕМСКОЈ 
КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање стубића у улици Гаврила 
Принципа бр.50 у Сремској Каменици.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: број ПС0814 из фебруара 2024. 
године, који је израдило Јавно комунално предузеће "Пар-
кинг сервис" Нови Сад.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 2.6.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2101/2024
2. април 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р. 



12. април 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 16 – страна 477.    



страна 478. – Броj 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. април 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

239 Решење о допуни Решења о Програму  
 отуђења грађевинског земљишта за  2024. 
 годину 467

240 Решење о изменама и допунама Решења 
 о одређивању места за постављање одре-
 ђених објеката и уређаја на јавнoj повр-
 шини која је у зони заштите 468

241 Решење о измени и допуни Решења о 
 одређивању места за постављање обје-
 ката и  уређаја на Сунчаном кеју, Кеју 
 жртава рације и Београдском кеју 469

242 Решење о изменама Решења о одређива-
 њу места за постављање киоска и барака 469

243 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма рада Стеријиног 
 позорја, Нови Сад за 2024. годину 469

244 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о измени Финансијског плана Стеријиног 
 позорја, Нови Сад за 2024. годину 469

245 Решење о измени Решења о образова-
 њу и именовању Радне групе за израду 
 Акционог плана за зелени град-GCAP 470

Градоначелник

246 Програм пронаталитетне популационе 
 политике за 2024. годину 470

247 Програм превенције хроничних незараз-
 них болести за 2024. годину 471

248 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2024. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за заштиту животне средине 472

Градска управа за саобраћај и путеве

249 Решење о измени режима саобраћаја 
 у делу Улице хероја са Кошара у Новом 
 Саду 473

250 Решење о постављању успоривача бр-
 зине у Карађорђевој улици бр. 19-21 у 
 Сремској Каменици 473

251 Решење о измени Решења о одређива-
 њу општих паркиралишта у блоку оме-
 ђеном улицама Веселина Маслеше, 
 Корнелија Станковића, Миленка Грчића 
 и Облачића Рада у Новом Саду 474

252 Решење о одређивању општег парки-
 ралишта за бицикле у Улици Народног 
 фронта 23д и 23ф у Новом Саду 474

253 Решење о измени Решења о одређива-
 њу посебних паркиралишта на терито-
 рији Града Новог Сада 474

254 Решење о измештању аутобуског стаја-
 лишта у Улици Ћирила и Методија бр. 134 
 у Новом Саду 475

255 Решење о постављању стубића у Улици 
 Народног фронта бр. 23д и 23ф у Новом 
 Саду 475

256 Решење о постављању стубића на ис-
 точној страни стадиона „Карађорђе“ у 
 Новом Саду 476

257 Решење о постављању стубића у Улици 
 Гаврила Принципа бр. 50 у Сремској 
 Каменици 476


